UBND HUYỆN CẦU KÈ
      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HỘI ĐỒNG XÉT TUYỂN VIÊN CHỨC
    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 02/TB-HĐTTVC
                 Cầu Kè, ngày  01 tháng 11 năm 2017
THÔNG BÁO

Về việc tuyển dụng hợp đồng giáo viên ngành giáo dục năm 2017
Kính gửi: - Sở GD&ĐT tỉnh Trà Vinh;

- UBND huyện Cầu Kè;
- Ban biên tập cổng thông tin điện tử huyện Cầu Kè;
- Phòng Nội vụ huyện Cầu Kè;

- Đài truyền thanh huyện Cầu Kè.
- Các trường trực thuộc Phòng GD&ĐT huyện Cầu Kè.
Căn cứ Luật viên chức được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XII, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 15 tháng 11 năm 2010;
Căn cứ Nghị định số 29/2012/NĐ-CP ngày 12/4/2012 của Thủ tướng Chính phủ về việc tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư số 15/2012/TT-BNV ngày 25/12/2012 của Bộ Nội vụ, hướng dẫn về tuyển dụng, ký kết hợp đồng làm việc và đền bù chi phí đào tạo, bồi dưỡng đối với viên chức;

Căn cứ Thông tư số 16/2012/TT-BNV ngày 28/12/2012 của Bộ Nội vụ ban hành quy chế thi tuyển, xét tuyển viên chức; Quy chế thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp đối với viên chức và nội quy kỳ thi tuyển, thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp đối với viên chức;

Căn cứ kế hoạch số 38/KH-UBND ngày 29/9/2017 về việc tuyển dụng viên chức cho các đơn vị sự nghiệp công lập (Các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở) năm 2017 của Ủy ban Nhân dân huyện Cầu Kè và đã được Sở Nội vụ thẩm định tại công văn số 1295/SNV-CCVC ngày 06/10/2017;
Nhằm thông tin rộng rãi cho các đối tượng sinh viên đã tốt nghiệp Đại học, cao đẳng và trung cấp sư phạm chuyên ngành Mầm non, tiểu học và Đại học, cao đẳng sư phạm chuyên ngành thể dục thể thao,tin học, có nhu cầu công tác trong ngành giáo dục huyện Cầu Kè biết để liên hệ nhận và nộp hồ sơ xin tuyển dụng hợp đồng giáo viên ngành giáo dục năm 2017;

Hội đồng xét tuyển viên chức huyện Cầu Kè thông báo nhu cầu tuyển dụng hợp đồng giáo viên trong ngành giáo dục năm 2017, cụ thể như sau:
I/- Đối tượng:

- Có quốc tịch Việt Nam và cư trú tại Việt Nam

- Có đơn xin dự tuyển (theo mẫu quy định), có lý lịch rõ ràng.

- Có văn bằng, chứng chỉ theo yêu cầu của ngạch cần tuyển dụng.

- Tuổi đời từ đủ 18 tuổi trở lên.

- Đủ sức khoẻ để thực hiện công việc hoặc nhiệm vụ.

- Người đăng ký dự tuyển viên chức chỉ được đăng ký dự tuyển một nguyện vọng vào một chỉ tiêu chuyên môn tại một trường thuộc huyện Cầu Kè có chỉ tiêu tuyển dụng trong cùng một kỳ tuyển dụng. Nếu người đăng ký dự tuyển từ 02 chỉ tiêu chuyên môn trở lên, đăng ký dự tuyển từ hai trường trở lên thì Hội đồng tuyển dụng viên chức huyện Cầu Kè hủy bỏ việc đăng ký dự tuyển của người đó và không hoàn trả hồ sơ dự tuyển.

II/- Tiêu chuẩn, số lượng:

1/- Giáo viên Mầm non:

- Yêu cầu về trình độ: Đã tốt nghiệp từ trung cấp sư phạm ngành giáo dục Mầm non trở lên (Mã số ngạch V.07.02.06).
- Số lượng: 47 chỉ tiêu
2/- Giáo viên tiểu học:

- Yêu cầu về trình độ: Thí sinh dự tuyển ngạch giáo viên tiểu học (Giáo viên phổ thông) phải tốt nghiệp trung cấp sư phạm tiểu học trở lên; Thí sinh dự tuyển giáo viên dạy tin học cấp tiểu học phải tốt nghiệp CĐSP hoặc ĐHSP chuyên ngành công nghệ thông tin. Trường hợp thí sinh tốt nghiệp ngành công nghệ thông tin nhưng không phải sư phạm thì phải có chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm (Mã số ngạch V.07.03.09).
- Số lượng: 07 chỉ tiêu

3/ Giáo viên Trung học cơ sở:
- Yêu cầu về trình độ: Thí sinh dự tuyển ngạch giáo viên trung học cơ sở phải tốt nghiệp cao đẳng sư phạm trở lên phù hợp với chuyên ngành cần tuyển; Thí sinh dự tuyển Giáo viên dạy tin học cấp THCS phải tốt nghiệp CĐSP hoặc ĐHSP chuyên ngành công nghệ thông tin. Trường hợp thí sinh tốt nghiệp ngành công nghệ thông tin nhưng không phải sư phạm thì phải có chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm (Mã số ngạch V.07.04.12); Thí sinh dự tuyển giáo viên dạy thể dục cấp THCS phải tốt nghiệp CĐSP hoặc ĐHSP chuyên ngành thể dục thể thao. Trường hợp thí sinh tốt nghiệp ngành thể dục thể thao nhưng không phải sư phạm thì phải có chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm (Mã số ngạch V.07.03.09).
- Số lượng: 02 chỉ tiêu
III- Hồ sơ đăng ký dự tuyển:

Người đăng ký dự tuyển nộp 01 bộ hồ sơ gồm:

1) Đơn đăng ký dự tuyển (theo mẫu số 1 quy định tại Thông tư số 15/2012/TT-BNV ngày 25/12/2012 của Bộ Nội vụ).

2) Bản khai sơ yếu lý lịch tự thuật dán ảnh 4x6 có xác nhận của cơ quan có thẩm quyền trong thời hạn 6 tháng, tính đến ngày nộp hồ sơ dự tuyển.

3) Bản sao các văn bằng, chứng chỉ (hoặc giấy chứng nhận tốt nghiệp chờ cấp bằng, giấy chứng nhận chờ cấp chứng chỉ) theo yêu cầu của vị trí dự tuyển. Trường hợp có văn bằng do cơ sở đào tạo nước ngoài cấp phải được công chứng dịch thuật ra tiếng Việt. Đối với thí sinh có nhiều bằng cấp chỉ được lựa chọn 01 văn bằng đúng chuyên ngành cùng bảng điểm của văn bằng đó để tham gia dự tuyển.

4) Bản sao có chứng thực bảng điểm học tập.

5) Giấy chứng nhận sức khỏe còn giá trị sử dụng (06 tháng, tính đến ngày nộp hồ sơ dự tuyển) do cơ quan y tế đủ điều kiện được khám sức khỏe chứng nhận theo quy định tại Thông tư số 13/2007/TT-BYT ngày 21/11/2007 của Bộ Y tế về việc hướng dẫn khám sức khỏe.

6) Giấy chứng nhận thuộc đối tượng ưu tiên trong tuyển dụng viên chức (nếu có) được cơ quan, tổ chức có thẩm quyền chứng thực.

7) Đối với người dự tuyển đặc cách thuộc diện 3 năm công tác: Nộp bản tự nhận xét, đánh giá về phẩm chất chính trị, đạo đức, trình độ năng lực chuyên môn, nghiệp vụ, quá trình công tác có xác nhận của cơ quan, đơn vị nơi công tác (theo mẫu); xác nhận thời gian tham gia bảo hiểm xã hội.

8) Hai ảnh màu cỡ 4 x 6 cm ghi rõ họ tên, ngày sinh phía sau; hai phong bì có dán tem thư và ghi địa chỉ báo tin.

Hồ sơ được đựng trong túi bằng bìa cứng cỡ 24 cm x 32 cm có ghi danh mục các giấy tờ nộp và số điện thoại cần liên hệ.

IV. Hình thức tuyển dụng:

Có 2 hình thức:

1) Tuyển dụng bằng hình thức xét tuyển đặc cách theo quy định tại Điểm a, Điểm b Khoản 1 Thông tư số 15/2012/TT-BNV ngày 25/12/2012 của Bộ Nội vụ.

2) Tuyển dụng bằng hình thức xét tuyển.

(Có kế hoạch và chỉ tiêu tuyển dụng cụ thể đính kèm)

V/- Thời gian phát hành và nhận hồ sơ:

- Từ ngày 02/11/2017 đến hết ngày 24/11/2017.
Các cá nhân có đầy đủ tiêu chuẩn nêu trên có nhu cầu hợp đồng giảng dạy tại các cơ sở giáo dục trong địa bàn huyện Cầu Kè, liên hệ bộ phận tổ chức phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Cầu Kè trong giờ hành chánh, số điện thoại: 02943.834033 để mua và nộp hồ sơ xét tuyển. Để biết thêm chi tiết, các thí sinh có thể truy cập vào địa chỉ cổng thông tin điện tử của huyện Cầu Kè: travinh.gov.vn/wps/portal/cauke  vào mục “thông tin tuyển dụng” để xem thông tin hoặc truy cập vào địa chỉ xettuyenvienchuc2017@gmail.com (mật khẩu 02943834033)./.
Nơi nhận:                                                                    KT.CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
- UBND huyện (b/c);                                                      PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC
- Phòng Nội vụ (p/h);
- Thành viên HĐTTVC;
- Cổng TTĐT huyện (Đưa tin);

- Đài TT huyện (đưa tin);
- Niêm yết tại PGD&ĐT;
- Các trường trực thuộc;
- Lưu VP.                                                                              TRƯỞNG PHÒNG GD&ĐT

   Nguyễn Thị Thanh Liễu
3